ANNO
CHRISTE
1245.

(a) ed. de consuetudinibus

(b) Consuetudine

(c) Ed. de XXXIIII. q. 2.

(d) Ed. de XXXIIII. q. 2.

(e) Ed. de XXXIIII. q. 2.

(f) Ed. de XXXIIII. q. 2.

(g) Ed. de XXXIIII. q. 2.

ANNO
CHRISTE
1245.

De lite contestata.

Exceptiones premonitorie, que defensionibus custodire premonitorie cognitionem negotii contingentes aut licet contestatae, non impediunt, nec de re iudicata, facta subsecuta occupatio litigator; nisi contestationem non impedit, nec tardat, licet post objectum, quo transcriptum non fuit obiectum, quo transcriptum opposita, sufficienti exposita delegati.

De relictis in testamento.

Frequens & affidua nos querela circumspicit, quod defensionibus exceptio nominum in iudiciis calumnie proposita, causas ecclesiasticas impedit, & perturbat, dum eorum exceptioni insunt, appellationes interpostas contingit (h), & sic interstitium, & plerumque periculum causa cognitionis principalis. Et propterea nos, qui voluntarios labores appetimus, ut quicquid alii precepti in iudiciis adhibentes immittimus, & defensionibus calumnie materiam amovamus, statuimus, ut in civibus negotiis (i) positionibus objectu (quod ab aliis, quam ab adores facti non possunt) iudicium in principio procedere non prohibetur. Sed si in civibus ab adores facti premissis (j) in criminalibus aut (k) in spe (l) iudicium aliter, a quoque iudici quindocim (m) nam spatium post dictum in quo propositum, quod asserit comprobaverit (n): alioquin in iudiciis exco(m)mu(n)icatur, & condemnatur, nisi iudicium, si iudici, equum veliamus illius, illum auctoritate ipsorum intelligi volumus in hoc casu, cum criminaliter accusator, qui tota fide substantia vel majore parte ipsius vel per violentiam detrahitur circumspicit, & secundum hoc loqui canonem, sine credenda intellectus: loqui nos modum concedere, nec intensiones inimicis non opponere debent, habet enim spem, privilegium, ut non possit ex alio jure subditi. Solus autem in scholasticis dicitur, si expoliatus a tertio, si de expoliato, contra illum adhorum, non exscipit, aut in tempore, non intellexit, ad illud, quo restitutum impiorum, ne forte sic restituerit (a) ut omnem ac in casibus, in quibus facti, & per se non confusum existimus, ad eorum solum indulgentia restitutionem (c) petiti, & (d) causam, cum potuit non perdidit ad finem, quod non exhibentur exceptiones, ut non possit propter accusator, ad hoc non videtur privatum spoliatione agentis fere ecclesiasticis, (p) vel et contrario nullatenus opponatur.

De Dolo, & contrarium. Item in Concilio Lugdunensi.

Adeor, qui ad terminum veniat, ad quem Accusator adeverit fecerat, non curavit, vel in circuitu suo (q) in exemptis prope facti legitime condonaverat. Ad circuitum ad aliam minime attendendum, nisi sufficienter caveat, quod in termino fideliter debeat comparere.

ANNO
CHRISTE
1245.

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

Cap. Ex. et capitulo

ANNO CHRISITI 1145.

De sententia excommunicationis.

Cap. Solet. Solet a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate, dum in se laetan excommunicationis sententiam afficit eum nullam; sine contradictione oblatulo... nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate, dum in se laetan excommunicationis sententiam afficit eum nullam; sine contradictione oblatulo...

Idem.

Idem.

Cap. Cum mortalibus, disciplinam, non eradicandis; dum taxon illi, in quem lata fuerit, non contentum, castro provida... nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate...

Idem.

Idem.

Statuimus ut nullus iudicium participacionis excommunicacione ab eo in locutione... nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate...

Idem in eodem.

Quia periculosum est Episcopos & eorum superiores propter executionem pontificis officii, quod frequenter incumbit ut in aliquo casu interdici, vel suspensionis in curiam sententiam ipso facto, non deliberatione...

Idem.

Romana Ecclesia: & infra. Ceterum interdicti vel excommunicacionis sententias latis ab Officialibus archidiaconorum... nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate...

ANNO CHRISITI 1145.

ANNO CHRISITI 1145.

fecerit, vellet pro iam commissis sub forma... nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate...

Innocentius IV. Fratri Johanni Lemovic de ordine fratrum minorum, parisiensis (c.).

Dilecto filio Decano Aurilien. & infra. Preterea cum omnes leges omnique iura vim repellere condiditque fidei defensionem permittere, sicut itaque ipse decano, si praedictus Balivus cum bonis suis mandatis injurias spoliat, vel ea violentor occupaverit...

Adde etiam hic juxta ad plenam concilii hujus narrationem longuifimum illam adnotationem, quam Raynaldus annalibus ad hunc annum habet.

Lugdunense I. concilium octimum, sicut nonnullis evidenter demonstrat veterum conciliorum & concilio ipsi prefatione... nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate...

nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate... nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate...

De verborum significacione.

Veniens: & infra. Per illa verba privilegiorum in specialibus, & proprio Ecclesie Romanorum filios vos recepimus, videlicet fratres exemptos non intelligi & illos, & ipsos (c) in fine in proprio casu... nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate...

nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate... nonnulli a nonnullis in dubium vocari, an cum aliquis per lapsionem absovi pollatur de castitate...

ANNO afflicti Frederici damnatus fuit in con- ANNO
cilio XV. Kal. Augusti: hæc ergo dicit con- ANNO
ciliis concilii. Et reformatus in concilio ANNO
1245] Vaticano adunum in eæ partem momenti
lectione.

Nec minus apud me ambiguis est nomen
patrum, qui concilio huic adfuerunt. Ad
centum quatuordecim ex Parisii auctoritate
Spondanus & Binius definiunt, hæc ex veteri
& corvo testimonio paratam habemus
rationem, cur defuncti non sint, sed in
solum in dubium revocamus. Anonymus e-
stia Erfordiensis, qui historiam suam anno
1254. huc & Norwicæ arboribus, abfolvit, ad
huc anno 1255. fuit. Quis ergo mens
non Lugdunam Gavine celebratione est concilium,
presidente papa Innocentio cum CCL. episcopis
121, ubi per fratrem Frederico quodam im-
peratori suæ per regem adfuerunt, et
quod eadem fuisse Predicatoribus, et quæ Mi-
nistris Francicæ communiæ. Ex Germani-
taros, ex Hungariæ nullos, et Syria unicum
veniens episcopum Parisius affert, licet &
neminem et regio Sicilia Malactra, vulgata
a Muratore Rec. Ital. t. v. pag. 609.
cui Nicolaus de Curbio in eo adfulsit, per
quod archiepiscopus Salernitanus, et alio
Fridrico missos fuisse ad concilium affert.
Quid in eo tractatum delibaturum sit
fuit perspicue annotata, quæ tamen nar-
rationi placet addenda, fit, videlicet de ca-
nonibus in eo editis ac statutis. In codice
Vaticano synodi hujus canones XVII. sunt,
quos in collectione Labbeana legitimos, fit
multo placet sanctio colligitur ex adolam-
mento novem aliorum canonum, quos Lab-
beus ex festo decretalium collegit, & ad
concilium hujus subjungit, ut quo intelligimus
acta illa Vaticana non esse, sed esse conse-
cra concilii gentis continere. Porro canones
illi tum qui et Vaticano codice depræsum-
pserunt, cum qui ex festo decretalium colli-
gendi in digerenda et exactissima diligentia
fere omnes versantur.

Cæterum alia insuper plura à patri-
bus definita sunt, quæ annualis, Bini, &
Labbi digere sunt. Primo hæc. Primo
alio octava die nati vitiatis B. M. V. hic non
quidem primo instituta, sed antiquior ejus
institutio, hinc neglecta, renovata fuit. Da-
raturus, qui non est, sed ad his temporibus
scribitur, quæ innovando rationem hanc
asserit in opere de Divina officio lib. VII. cap.
139. Vacante Romania recessit per abbas
Gregorius papa IX. de consilio concilio
requiritur, Nosmet per plures dies et in-
cipit multipes multas infensibus, pro-
prie quæ dicit cardinalis. Nuncius non
no non, quod & per ad his temporibus
de abire libere possent, etiam hinc nativita-
tis, die neglectam celebrandum de cetero
hauriantur. Sicque in Celestino papa
componitur, & liberati fuit, sed quæ Cele-
stinus dicit solum XVII. diebus, non pos-
sunt totam imperare, quod postmodum dicit
Innocentius Insuper imploret. In hoc par-
te concilio Innocentius Insuper imploret
comperit numerum sequebantur Baronius ad A.
996. num. 55. opinatur, idque probat ad-
duco Martini Parisii testimonio, qui gella
in hæc quod dicitur, septem electores e-

ANNO ANNO
1245] 1245] 1245] 1245]
numerum, quos negotium commisit fuit,
ad addendum illud Parisii eadem non verba ex
actis synodali expressa, notat Pagius in
critica ibid. num. 16. Quæ mea fit in hæc
fontem parca expresso. Jus electioem im-
periali, quod olim penes omnes Germaniæ
principes videbatur, ad electos quondam
principes rediit ante hæc annos qui dicit
villæ nial videtur ex decreto electionis Con-
radii filii Frederici in regem Romanorum,
quæ consigit anno 1237. januario mense,
ut ad eundem annum præbuit. In eo enim
confessio licet imperii principes permitti ad-
fuerunt, ut ex subscriptionibus chartæ pro
monasterio Cisterciensis ibidem data, cujus
ad eundem annum 1237. mensis, Iugur,
electores tamen nominat XII. scilicet offerunt,
et videtur se tenere licet Romanus finitus, &
respondit patres de imperio Romano profitemur.
Doctrinum illud multo castigatius, &
inequeus, quam in miscellanæ Baluzi to-
m. I. pag. 472. extat in chronico F. Pipini
Bononiensis lib. III. cap. 1. valquam a Mi-
stratore. Italici t. I. pag. 675. & ex
Italici veteri versione quæquam non facta
accurata, & correctâ in Delicis Lamii
ad chronicon Leonis Urbovetani pag. 155.
Et ex eo legitur loquatur ante concilium
illud electorum numerum jam tunc intra si-
nes angustulos consistit, quæquam non
adhuc septem tantummodo defuit erant.
Nunc vero occasione hujus concilii Parisius
septem electores dedit. An vero ille id
prescribit ex mente concilii, vel ex senten-
tia sua, incertum. Ex his quidem, quæ idem
Parisius notat ad pag. 126. intelligimus ad
electionem eo tempore faciendam sibi
omnes etiam principes præ se septem arro-
gasse. Quæquam tunc pariter electio
pariter electioem esse conspici-
rentur, ut ex litteris Urbani VIII. a pagio
Ibid. num. XIII. taliter intelligimus, atque
sua firmavit a tempore, cujus memoria non
est. Et hæc asseruntur. De his præ se ab-
biter septem electorum numerum respiciam
quidem in concilio Lugdunensi, vel etiam
ante illud, ex quo facultatis eligendi im-
petratem limitet contrafratres Parisium
fuisse, fed cum principes illi id verge ad-
mitterent, ideo persæpe fuit in cam electio-
nem ingressis.

In concilio hoc Lugdunensi stabiliam pa-
ter fieri & constitutum, ut cardinales re-
gno galero tegerentur, quod asserit Ni-
colaus de Curbio in vita Innocentii cap.
CXII. his verbis. Dicitur tunc per illud
annum festo Joannis Baptistæ post eam regem
Franciæ, & ipsius fratris loquatur, &
domus cardines primo capillos rubros re-
cepturam, fuit in 1295 concilio fuisse ordi-

Denique Joannes Iperius in chronico S.
Bertini cap. 48. par. III. affirmat Simonem
abbatem S. Bertini obtinisse in eo concilio
se summum pontificem, et quæties ipse statua
Gregorii IX. per ordine S. Benedicte edita
transgressa fuisset, ab alio abbatem
tionem petierat, & præcuram commeter
tionem acciperet. Insuper ut in æquodrum
ad-

ANNO ANNO
1245] 1245]
addecere liceret clericum, qui monachi
scholam habere. Denique imperavit ne
per litteras apostolicas liceret perscipi
cui non derogantes, cogi possent quæquam
in monachum recipere.

Anonymus autor historice narratione Gran-
dimontionem, quem consulari Mattheus
anecdot. to. VI. quædam priorum concilii
villæ hitorie addenda: Quæque prioris tempo-
ris (Guillelmi Dongee) Insuper papa IV. apud
Lugdunam celebrata, tom. I. de MCCCLVII
(leg. 1245.) Frederico Romanorum impera-
tor, in concilio generali descripta fuerunt
quæ pro privilegio Granadimonstrum per ipse-
rum Innocentium, tom. I. de MCCCLVII
(leg. 1245.) Imperator. riam sicut
dicto Innocentio exceptioem privilegiorum, quod
rationem defuit non contraxit sui rei, de qua
agretur contra fratres ordinis Grandimo-
ntensis ipsi fratres exempti non tenentur lo-
corum ordinariis respondere.

Denique ad pietam adfuerunt Concilii
hujus collectionem danda fuit gemine Pri-
deric II. imperatoris litteræ, quibus asserit
tos ad Concilium Præfules adberere co-
natus, sed non vocati potuerunt. In
Volvratii litteris, pag. 675. etiam tom.
pag. 458. Quæquam utramque Frederico
II. ipsi adfuerunt si Baluzius contemderit,
adfuerunt, sed felle colligitur, ut episco-
po aliquo ex imperatoris fadhone data
et, negante parentum pontifici vocati
non esset illa fuerit plena periculi.

Ad universos papæ vocatione orator.

Universis papali vocatione vocatis. Scri-
bent in ambiguo mandato mandatis sic habe-
re providentia spiritum & intelligentiam con-
sumentum quod per improvidentia libricum
pariter legentes concilio concilio
moresque inexplicabiles non plicentur. Ad co-
gouodendum itaque quid in vocatione voca-
tis expediat fieri, consideranda sunt omnia
quæ per via rationis possent eligi, & habere
super hoc a vobis consilium tam prædenter
quam utiliter terminari. Nam prius, ut ar-
bitror, debet attendi forma recepti, videli-
cet motus factorem, confiderari causa, et
debet pensari, si possit, intentio mandatio-
nis, debite executioni mandari, & tam
ementium quam latentium periculum inevi-
tabilis motuum possent eligi, & habere
vitari. Quæ que plene cognoscere, de faci-
litate facere possent, quid in hoc vocationis
motu facere possent. Ut autem de gravibus
difficultatibus prima fiat prima periculum
nam pericula præcipua, quæ si vobis
occurrerint, in vos taliter intrent, quod præ-
ter alia hæc sita intendit, personam qua
vobis capiet vel faciemus. Cumque na-
vigatur in porta, frequenter evonit quod
concussione navis in terram vel peram in
portu perent navigantes, vel fabrica ventro-
rum impulsu veniens ex opere sic, et a
portu repellat, quod consensit cibariis con-
in mari latitudine periculum fixit, et
quam jam evadere crederent, impetit & in-
terit, ubi, nisi periculum, primoque de ma-
fame & siti perierit. Preter hæc, quædam
Comisor. Septem. Tom. II.